
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่051/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดเงินเดือนของอธิการบดี 
 -------------------------- 

ตามที่ ได้มีพระราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั ้ง  ศาสตราจารย์ ดร.ธวัชชัย  
ศุภดิษฐ์ ให้ดำรงตำแหน่งอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2567 โดยประกาศ 
ในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ 142 ตอนพิเศษ 2 ง วันที่ 3 มกราคม 2568 ดังนั้น เพื่อประโยชน์ในการ
ดำเนินการกำหนดอัตราเงินเดือนเหมาจ่าย และเงินประจำตำแหน่งอธิการบดีเหมาจ่ายของอธิการบดี    
จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดเงินเดือนของอธิการบดี  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 วรรคสอง ของระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง และเงินค่าตอบแทนของผู ้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี  
พ.ศ. ๒๕๕๙ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดเงินเดือนของอธิการบดี ประกอบด้วย  

1. นายสมหมาย  ลักขณานุรักษ์ ประธานกรรมการ 
2. นายสมเกียรติ ศิริตัน กรรมการ 
3. นายอุดม คำจันทร์  กรรมการ 
4. นายสมยศ สีแสนซุย กรรมการ 
5. ศาสตราจารย์ ดร.สุรสิทธิ์ วชิรขจร  กรรมการและเลขานุการ 
6. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร ผู้ช่วยเลขานุการ  
7. นายสุชาติ ศรีอุบล  ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยมีหน้าที่พิจารณากำหนดอัตราเงินเดือนเหมาจ่าย และเงินประจำตำแหน่งอธิการบดีเหมา
จ่ายของอธิการบดี โดยคำนึงถึงคุณสมบัติ คุณลักษณะ และศักยภาพส่วนบุคคล สถานการณ์ และสภาพปัญหา
ของมหาวิทยาลัย ความรับผิดชอบ ความยากง่าย ความท้าทาย และเป้าหมายของงานที่สภามหาวิทยาลัย
กำหนด ตามระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง และเงิน
ค่าตอบแทนของผู้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี พ .ศ. ๒๕๕๙ และกฎหมายอื่นที่เกี ่ยวข้อง เสนอผู้มีคำสั่งแต่งตั้ง 
พิจารณาโดยเร็ว  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

สั่ง ณ วันที่    10    ตุลาคม    พ.ศ. ๒๕๖8   

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


